AMT FUR STATISTIK
FURSTENTUM LIECHTENSTEIN

Befragung zur Nutzung der Angebote des Amtes fiir Statistik 2018

Das Amt fiir Statistik hat im November und Dezember 2018 eine Befragung zur Nutzung der Angebote des Amtes fur Statistik durchgefiihrt. Ziel dieser Befragung war es, die Ansichten und Beddirfnisse der Nutzerinnen und Nutzer bei der Weiterentwicklung der Veroffentlichungen des Amtes fiir Statistik miteinzubeziehen und die Angebote sowie die Qualitat der statistischen Informationen weiter zu verbessern.

Insgesamt wurden 2275 Personen zur Teilnahme an der Befragung eingeladen. Bei den Befragten handelte es sich um die Abonnentinnen und Abonnenten der elektronischen Newsletter des Amtes fiir Statistik. Bis zum Ende der Erhebung sind insgesamt 303 abgeschlossene Fragebogen eingegangen, was einer Riicklaufquote von 13% entspricht. Weitere 111 Fragebogen wurden teilweise ausgefillt. Fir die Auswertung wurden jedoch lediglich die abgeschlossenen Fragebogen beriicksichtigt.

Die hier vorgestellten Resultate untergliedern sich in die folgenden Abschnitte:

e Nutzung der Angebote: Fragen 1-3

e Wahrnehmung des Amtes fir Statistik: Frage 4
e Beurteilung der Publikationen: Fragen 5-7

e Beurteilung des Internetauftritts: Fragen: 8-9
e Bestehende und zukiinftige Angebote: 10-12

e Angaben zu den Befragten: Fragen 13-15.

Als besonders wertvoll erweisen sich dabei die zahlreichen Kommentare. Diese dienen dem Amt fir Statistik fiir die Setzung von zukiinftigen Schwerpunkten. Aus Griinden der Ubersichtlichkeit wurde jedoch auf eine Publikation der Kommentare verzichtet.

Vaduz, 16. Januar 2019


Befragung zur Nutzung der Angebote des Amtes fiir Statistik

2018

1. Nutzung der Angebote

Frage 1: Wie beziehen Sie die Informationen des Amtes fiir Statistik?

Elektronischer Newsletter des Amtes fiir Statistik Webseite des Amtes fiir Statistik www.as.llv.li
Zeitungsberichte

Direkte Anfrage beim Amt fir Statistik
Abonnement der gedruckten Publikationen
Radioberichte

eTab-Portal (Online-Daten) www.etab.llv.li
Eurostat

Fernsehberichte

Andere

0%
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Elektronischer Newsletter des Amtes fiir Statistik Webseite des Amtes fiir Statistik www.as.llv.li
Zeitungsberichte

Direkte Anfrage beim Amt fur Statistik Abonnement der gedruckten Publikationen eTab-Portal (Online-Daten) www.etab.llv.li
Radioberichte

Eurostat

Fernsehberichte

Andere

Anzahl
257
127

70
33
30
17
17
9
8
4

Prozent

85%
42%
23%
11%
10%
6%
6%
3%
3%
1%

Die Frage nach der Bezugsquelle liess Mehrfachantworten zu. 155 Personen (51%) gaben eine Quelle an, 74

Personen (24%) zwei Quellen und 41 Personen (14%) drei Informationsquellen. 33 Personen (11%) nannten vier oder mehr Informationsquellen.

129 (43%) gaben den Newsletter als einzige Informationsquelle an.
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Frage 2: Wofiir nutzen Sie die Informationen des Amtes fiir Statistik

Allgemeines Interesse
Analysen

Trendanalysen

Politische Arbeit

Andere

Medienarbeit
Modellrechnungen, Prognosen

Forschung, Lehre

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Anzahl Prozent
Allgemeines Interesse 237 78%
Analysen / Einschatzungen fir kurzfr. Entscheidungen 87 29%
Trendanalysen / Einschatzungen fir langerfristige Ziele 70 23%
Politische Arbeit 42 14%
Medienarbeit 26 9%
Andere 26 9%
Modellrechnungen, Prognosen 24 8%
Forschung, Lehre 23 8%

Die Frage nach der Nutzungsart liess Mehrfachantworten zu. 160 Personen (53%) gaben eine Nutzungsart an,
80 Personen (26%) zwei Arten und 47 Personen (16%) drei Nutzungsarten. 16 Personen (5%) nannten vier oder mehr Nutzungsarten.

126 Personen (42%) gaben allgemeines Interesse als einzige Nutzungsart an.
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Frage 3: Welche Publikationen des Amtes fiir Statistik nutzen Sie?

Liechtenstein in Zahlen
Bevolkerungsstatistik
Beschaftigungsstatistik

Aktuelle Entwicklung
Lohnstatistik

Arbeitslosenstatistik
Konjunkturbericht Liechtenstein
Volkszahlung

Landesindex der Konsumentenpreise
Steuerstatistik
Konjunkturumfrage
Bildungsstatistik

Finanzstatistik
Volkswirtschaftliche Gesamtrechnung
Bankstatistik

Statistisches Jahrbuch
Krankenkassenstatistik
Baustatistik

Gebdude- und Wohnungsstatistik
Einblrgerungsstatistik
Fahrzeugstatistik Neuzulassungen
Bevodlkerungsszenarien
Indikatoren fiir eine nachhaltige Entwicklung
Energiestatistik

Umuweltstatistik
Gesundheitsbefragung
Migrationsstatistik
Gesundheitsversorgungsstatistik
Tourismusstatistik
Fahrzeugstatistik Bestand
Aussenhandel

Zivilstandsstatistik
Unfallversicherungsstatistik
Vornamenstatistik
Landwirtschaftsstatistik
Familiennamenstatistik
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Anzahl Prozent
Liechtenstein in Zahlen 159 52%
Bevolkerungsstatistik 153 50%
Beschaftigungsstatistik 121 40%
Aktuelle Entwicklung 116 38%
Lohnstatistik 100 33%
Arbeitslosenstatistik 98 32%
Konjunkturbericht Liechtenstein 90 30%
Volkszdhlung 83 27%
Landesindex der Konsumentenpreise 74 24%
Steuerstatistik 67 22%
Bildungsstatistik 66 22%
Konjunkturumfrage 66 22%
Finanzstatistik 63 21%
Bankstatistik 61 20%
Volkswirtschaftliche Gesamtrechnung 61 20%
Statistisches Jahrbuch 59 19%
Baustatistik 56 18%
Krankenkassenstatistik 56 18%
Gebdude- und Wohnungsstatistik 55 18%
Einblrgerungsstatistik 54 18%
Bevolkerungsszenarien 48 16%
Fahrzeugstatistik Neuzulassungen 48 16%
Energiestatistik 46 15%
Indikatoren fir eine nachhaltige Entwicklung 46 15%
Umweltstatistik 44 15%
Gesundheitsbefragung 43 14%
Migrationsstatistik 42 14%
Gesundheitsversorgungsstatistik 40 13%
Fahrzeugstatistik Bestand 38 13%
Tourismusstatistik 38 13%
Aussenhandel 37 12%
Zivilstandsstatistik 35 12%
Unfallversicherungsstatistik 33 11%
Vornamenstatistik 30 10%
Landwirtschaftsstatistik 25 8%
Familiennamenstatistik 23 8%

Die Frage nach den genutzten Publikationen liess Mehrfachantworten zu. 35 Personen (12%) gaben eine genutzte Publikation an, 84 Personen (28%) zwei bis vier Publikationen und 115 Personen (38%) fiinf bis zehn Publikationen. 64 Personen (21%) nannten elf oder mehr genutzte Publikationen, wahrend 5 Personen (2%)
keine der zur Auswahl stehenden Publikationen nutzten.
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2. Wahrnehmung des Amtes fiir Statistik
Frage 4: Bitte beurteilen Sie die folgenden Aussagen:
Die Informationen des Amtes fiir Statistik sind...
... gesellschaftspolitisch relevant. ; ; ; ; ; ; ; ; ;
... glaubwirdig.
- I I I I I I I I I
... objektiv.
. . I I I I I I I I I
... politisch unabhéngig.
I I I I I I I I I
... genau/ korrekt.
- I I I I I I I I I
... verstandlich.
I I I I I I I I
... aktuell. I I I I I I I I
... gut zuganglich / leicht zu finden. . ; ; ; ; ; I I I I |
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
W trifft nichtzu m trifft eher nicht zu trifft eher zu trifftzu @ keine Angabe trifft trifft trifft . keine
. eher trifft zu
nicht zu . eher zu Angabe
nicht zu
Anzahl .. gesellschaftspolitisch relevant. 1 16 125 156 5
... glaubwiirdig. - 2 85 214 2
... objektiv. 1 8 103 188 3
.. politisch unabhangig. 2 19 110 167 5
... genau/ korrekt. - 5 119 172 7
... verstandlich. - 9 125 166 3
.. aktuell. 6 27 125 141 4
... gut zugénglich / leicht zu finden. 6 24 134 133 6
Prozent ... gesellschaftspolitisch relevant. 0% 5% 41% 51% 2%
... glaubwiirdig. - 1% 28% 71% 1%
... objektiv. 0% 3% 34% 62% 1%
.. politisch unabhangig. 1% 6% 36% 55% 2%
... genau/ korrekt. - 2% 39% 57% 2%
.. verstandlich. - 3% 41% 55% 1%
.. aktuell. 2% 9% 41% 47% 1%
... gut zuganglich / leicht zu finden. 2% 8% 44% 44% 2%
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3. Beurteilung Publikationen
Frage 5: Bitte beurteilen Sie die folgenden Aussagen:
Die Publikationen (print/pdf) des Amtes fir Statistik sind...
| | | | | | | | |
... klar strukturiert.
... informativ.
... attraktiv gestaltet.
... leicht verfiigbar.
. ! ! ! ! ! | | | |
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
W trifft nicht zu ® trifft eher nicht zu = trifft eherzu trifft zu = weiss nicht ™ keine Angabe trifft trifft trifft . weiss keine
. eher trifft zu .
nicht zu . eher zu nicht Angabe
nicht zu
Anzahl ... klar strukturiert. 1 3 135 150 8 6
... informativ. 2 - 112 177 8 4
... attraktiv gestaltet. 1 46 156 81 12 7
... leicht verfiigbar. 2 26 132 128 9 6
Prozent ... klar strukturiert. 0% 1% 45% 50% 3% 2%
... informativ. 1% - 37% 58% 3% 1%
... attraktiv gestaltet. 0% 15% 51% 27% 4% 2%
.. leicht verfuigbar. 1% 9% 44% 42% 3% 2%
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Frage 6: Wie wichtig sind die folgenden Elemente unserer Publikationen (print/pdf) fiir
Sie?

Hauptergebnisse
Analyse
Grafiken

Tabellen
| | | |

Methodik und Qualitat

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

B unwichtig M eher unwichtig eher wichtig wichtig keine Angabe unwichtig eher eher wichtig keine
unwichtig wichtig Angabe
Anzahl Hauptergebnisse 2 18 78 201 4
Analyse 4 39 127 126 7
Grafiken 5 43 141 110 4
Tabellen 2 35 136 126 4
Methodik und Qualitat 7 48 127 117 4
Prozent Hauptergebnisse 1% 6% 26% 66% 1%
Analyse 1% 13% 42% 42% 2%
Grafiken 2% 14% 47% 36% 1%
Tabellen 1% 12% 45% 42% 1%
Methodik und Qualitat 2% 16% 42% 39% 1%
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Frage 7: Bitte beurteilen Sie die folgenden Aussagen:

Die Erlauterungen zur Methodik und Qualitat in den Publikationen (print/pdf) sind...

... verstandlich.

... ausreichend.

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%  100%

W trifft nicht zu m trifft eher nicht zu = trifft eherzu trifft zu = weiss nicht = keine Angabe trifft trifft eher trifft eher trifft 2u weiss keine nicht zu nicht zu zZu nicht Angabe
Anzahl ... verstandlich. 2 11 133 129 22 6
... ausreichend. 2 13 124 135 25 4
Prozent ... verstandlich. 1% 4% 44% 43% 7% 2%
.. ausreichend. 1% 4% 41% 45% 8% 1%
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4. Beurteilung Internetauftritt
Frage 8: Bitte beurteilen Sie die folgenden Aussagen:
Die Website des Amtes fiir Statistik ist...
| | | | | | | |
... klar strukturiert.
... intuitiv zuganglich.
... informativ.
... attraktiv gestaltet.
| | | ! ! ! ! ! | |
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
W trifft nicht zu m trifft eher nicht zu = trifft eherzu trifft zu weiss nicht keine Angabe trifft trifft trifft . weiss keine
. eher trifft zu .
nicht zu . eher zu nicht Angabe
nicht zu
Anzahl ... klar strukturiert. 3 27 143 93 31 6
.. intuitiv zuganglich. 9 36 150 69 34 5
... informativ. 1 9 129 129 30 5
.. attraktiv gestaltet. 13 61 141 50 32 6
Prozent .. klar strukturiert. 1% 9% 47% 31% 10% 2%
.. intuitiv zuganglich. 3% 12% 50% 23% 11% 2%
.. informativ. 0% 3% 43% 43% 10% 2%
.. attraktiv gestaltet. 4% 20% 47% 17% 11% 2%
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Frage 9: Bitte beurteilen Sie die folgenden Aussagen:

Das Online-Datenportal eTab (www.etab.llv.li) des Amtes fir Statistik ist...

... leicht zu finden.
... einfach zu bedienen / nutzerfreundlich.

... geeignet fiir massgeschneiderte Abfragen.

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

W trifft nicht zu m trifft eher nicht zu trifft eher zu trifft zu weiss nicht

80% 90% 100%

keine Angabe

trifft L trifft .
. eher trifft zu
nicht zu . eher zu
nicht zu
Anzahl ... leicht zu finden. 7 29 114 67

... einfach zu bedienen / nutzer- 7 26 120 60
freundlich.
... geeignet flr massgeschnei- 6 33 116 45
derte Abfragen.

Prozent ... leicht zu finden. 2% 10% 38% 22%
... einfach zu bedienen / nutzer- 2% 9% 40% 20%
freundlich.

... geeignet flr massgeschnei- 2% 11% 38% 15%
derte Abfragen.

11

weiss
nicht

80
83

96

26%
27%

32%

keine
Angabe

6
7

2%
2%

2%
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5. Bestehende und zukiinftige Angebote
Frage 10: Wie wichtig sind fiir Sie die folgenden Angebote?
Publikation (Print) i i i
Publikation (PDF) | | | | | |
Hauptergebnisse (PDF) | | | | | |
Grafiken (Excel) | | | | | |
Tabellen (Excel) | | | | | |
Online-Datenbank (eTab) | | | | | |
Newsletter . ; ; ; ; I I I I I
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
B unwichtig M eher unwichtig eher wichtig wichtig keine Angabe unwichti eher eher wichti keine
J unwichtig wichtig J Angabe
Anzahl Publikation (Print) 67 117 66 45 8
Publikation (PDF) 13 21 101 161 7
Hauptergebnisse (PDF) 12 17 92 175 7
Grafiken (Excel) 24 71 120 79 9
Tabellen (Excel) 21 62 120 91 9
Online-Datenbank (eTab) 36 59 118 75 15
Newsletter 11 28 110 149 5
Prozent Publikation (Print) 22% 39% 22% 15% 3%
Publikation (PDF) 4% 7% 33% 53% 2%
Hauptergebnisse (PDF) 4% 6% 30% 58% 2%
Grafiken (Excel) 8% 23% 40% 26% 3%
Tabellen (Excel) 7% 20% 40% 30% 3%
Online-Datenbank (eTab) 12% 19% 39% 25% 5%
Newsletter 4% 9% 36% 49% 2%

12
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Frage 11: Wie wichtig waren lhnen die folgenden zusatzlichen Angebote?

Kurze Publikationen zu einem akt. pol. Thema
Infografiken (Statistische Daten in Grafiken)
Schllsselzahlen zu Liechtenstein auf einer App
Fakten auf den sozialen Medien

Workshops zur Nutzung statistischer Daten

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

B unwichtig M eher unwichtig eher wichtig wichtig keine Angabe
un- eher eher A keine
wichtig . wichtig wichtig Angabe
wichtig
Anzahl Kurze Publikationen zu einem aktuellen politi- 19 57 116 108 3
schen Thema
Infografiken (Statistische Daten in Grafiken) 12 66 132 87 6
Schlisselzahlen zu Liechtenstein auf einer App 47 98 87 65 6
Fakten zu aktuellen Diskussionen auf den sozia- 39 81 109 68 6 len Medien
Workshops zur Nutzung statistischer Daten 68 117 85 28 5
Prozent Kurze Publikationen zu einem aktuellen politi- 6% 19% 38% 36% 1% schen Thema
Infografiken (Statistische Daten in Grafiken) 1% 22% 44% 29% 2%
Schlisselzahlen zu Liechtenstein auf einer App 16% 32% 29% 21% 2%
Fakten zu aktuellen Diskussionen auf den sozia- 13% 27% 36% 22% 2% len Medien
Workshops zur Nutzung statistischer Daten 22% 39% 28% 9% 2%

13
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Frage 12: Zu welchen Themen fehlen lhnen Statistiken?

1 Raum, Umwelt und Energie

Daten zur Grundversorgung (Leitungsnetze und Aufwand, Finanzierung)
Differenzierte Erfassung Energiedaten

2 Bevdlkerung und Wohnen

Anzahl Personen dritten Geschlechts in der Zivilstandsstatistik

3 Arbeit und Erwerb

Sorge-Arbeit (Care-Arbeit)

Detaillierte Informationen zur Lohnungleichheit Gesellschaftspolitische Daten in Bezug auf Frauen in Flihrungspositionen
Lohnrechner

Zahlen zur Entwicklung der Temporarbeschaftigung

4 Volkswirtschaft

Aussenhandel mit der Schweiz

Branchengebundene Kennzahlen

Daten zur Alpwirtschaft Ertrag und Aufwendungen

Freiwilligenarbeit

Grundstiickzonenanteile

Innovationsrate

Informationstechnologien

Naherholungsgebiet Malbun/Steg Aufwinde und Ertrag

Preisindex flr Liechtenstein (Konsumentenpreise, Immobilienpreise)
Statistiken zum Thema Digitalisierung (Entwicklung, verbreitete Netzgeschwindigkeiten, Datensicherheit)
Unternehmensdaten im Land (Mitarbeiter /Umsatz)
Volkswirtschaftliche Prognosen

Wirtschaftsbereiche in Volkswirtschaftlicher Gesamtrechnung in weitere Untersektoren ausgewiesen
Zahlungsbilanzangaben

5 Nachhaltige Entwicklung

(Un)gleichheit Frauen/Manner; Migranten/Liechtensteiner
Lebenszufriedenheit

6 Verkehr

Nutzung der 6ffentlichen Verkehrsmittel

Verkehr

7 Soziale Sicherheit und Gesundheit

Alterspolitische Themen

Sport

Unfalle und aussergewdhnliche Ereignisse

8 Bildung

Bildungs- und Berufsverlaufe

Qualitat der schulischen Ausbildung bei Bewerbern um eine Lehrstelle
9 Rechtspflege und Politik

Medien

Telekommunikation

Wahlbeteiligung nach Alter

10 Offentliche Finanzen

Strassensteuern PKW & LKW etc.

Verhaltnis der Finanzkraft der Gemeinden im Bezug zur Flache Verteilung des verfligbaren Einkommens der Einwohner
Themeniibergreifendes

Auffindbarkeit auf internationalen Plattformen (z.B. Weltbank)
Vergleiche mit dem Ausland

14
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Die folgende Tabelle zeigt eine Zusammenfassung der von den Nutzerinnen und Nutzern gewinschten Statistiken, die bereits existieren.

Einwohner/innen pro Jahrgang

Anzahl Angestellten der 6ffentlicher Hand

Asyl / Migration

Aufschlisselungen von verbreiteten Erkrankungen (Diabetes, Depression, etc) nach Altersgruppen Erwerbstéatige Einwohner nach hochster abgeschlossener Ausbildung

Demografie

Genaue Anzahl Mitarbeitende in der Finanzbranche
Gesundheitsdaten

Lohnunterschiede nach Geschlecht oder Herkunft in allen Branchen

Nachhaltigkeit im Bereich Wirtschaft Religionszugehorigkeit nach Staatsangehorigkeit und Muttersprache

Staatsquote

Trends/Indikatoren bzgl. Zu-und Wegzlige

Bevolkerungsstatistik per 31. Dezember
Beschéftigungsstatistik
Migrationsstatistik
Gesundheitsbefragung

Volkszdhlung Band 2

Bevolkerungsstatistik per 31. Dezember
Beschaftigungsstatistik
Gesundheitsbefragung,
Gesundheitsversorgungsstatistik
Lohnstatistik

Indikatoren Nachhaltige Entwicklung (Wirtschaft)
Kann als Sonderauswertung aus der Volkszahlung erstellt werden.

Finanzstatistik

Migrationsstatistik

15


https://www.llv.li/inhalt/1124/amtsstellen/bevolkerungsstatistik
https://www.llv.li/inhalt/11367/amtsstellen/beschaftigungsstatistik
https://www.llv.li/inhalt/12619/amtsstellen/migrationsstatistik
https://www.llv.li/inhalt/114612/amtsstellen/gesundheitsbefragung
https://www.llv.li/inhalt/116050/amtsstellen/volkszahlung
https://www.llv.li/inhalt/1124/amtsstellen/bevolkerungsstatistik
https://www.llv.li/inhalt/11367/amtsstellen/beschaftigungsstatistik
https://www.llv.li/inhalt/114612/amtsstellen/gesundheitsbefragung
https://www.llv.li/inhalt/117530/amtsstellen/gesundheitsversorgungsstatistik
https://www.llv.li/inhalt/1956/amtsstellen/lohnstatistik
https://www.llv.li/inhalt/16384/amtsstellen/wirtschaft
https://www.llv.li/inhalt/116623/amtsstellen/finanzstatistik
https://www.llv.li/inhalt/12619/amtsstellen/migrationsstatistik

Befragung zur Nutzung der Angebote des Amtes fiir Statistik 2018
6. Angaben zu den Befragten
Frage 13: Geschlecht

weiic

manniicn | S S S
anderes
keine Angabe
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Anzahl Prozent

weiblich 102 34%
mannlich 200 66%
anderes - -
keine Angabe 1 0%
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Frage 14: Alter
Bis 29 Jahre
30 bis 44 Jahre
45 bis 64 Jahre
65+ Jahre
keine Angabe
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%  100%
Anzahl Prozent
Bis 29 Jahre 12 4%
30 bis 44 Jahre 64 21%
45 bis 64 Jahre 185 61%
65+ Jahre 41 14%
keine Angabe 1 0%
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Frage 15: Hintergrund
Privatnutzerin / -nutzer
Wirtschaft
Offentliche Verwaltung
Nichtregierungsorganisation
Bildung, Wissenschaft
Andere
Medien
Politik
keine Angabe
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Anzahl Prozent
Privatnutzerin / -nutzer 106 35%
Wirtschaft 77 25%
Offentliche Verwaltung 42 14%
Bildung, Wissenschaft 20 7%
Nichtregierungsorganisation 20 7%
Andere 15 5%
Medien 13 4%
Politik 8 3%
keine Angabe 2 1%
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